
a : kz a) Ko e�a MUUK 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva 



pro pojiat�ní odpov�dnosti za újmu zposobenou poskytováním odborných slu�eb OD 1 

Kooperativa pojiaeovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem PobYe�ní 665/21, 18600 Praha 8, eská republika 
IO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstYíku u M�stského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen >pojistitel< 

a 

LUKROM, spol. s.r.o. 

Zastoupená: jednatel, Ing. OndYej ervenka 
IO: 18188281 
se sídlem: Lípa 81, 76311 Lípa 
Korespondenní adresa je shodná s adresou sídla 

ProstYedky elektronické komunikace: 
mobil: 
e-mail: 
(dále je

uzavírají 

BR GROUP as. pojiaeovacího makléYe 

IO: 25561804 
Adresa pro korespondenci: K rotund� 82/8, Vyaehrad, 12800 Praha, CZE 
(dále jen "pojiaeovací makléY") 

podle zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní, tuto pojistnou smlouvu (dále jen >smlouva<), která spolu 
s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v lánku 1. této smlouvy a pYílohami této smlouvy tvoYí nedílný celek. 

Strana 1/7  Z22087 PO ID81790 rA Z109509 P100 rN AG560/33 NS7402000019 Tisk: 01. 11. 2022 07:58



> LÁNEK. 
Uvodní ustanovení 

1. Pojistník je zároveI pojiat�ným. 

Pojiat�ným je také osoba oprávn�ná k provozování innosti, ve vztahu k ní� je touto pojistnou smlouvou sjednáno 
pojiat�ní (dále jen >pojiat�ná innost<), inná pYi výkonu pojiat�né innosti pro osobu uvedenou v tomto odstavci na 
základ� smlouvy s ní (subdodavatel). 

2. PYedm�tem innosti pojiat�ného ke dni uzavYení této smlouvy je poskytování odborných slu�eb v oboru (n�kterém 
z oboro): 
>Autorizovaný architekt, in�enýr, technik, projektová innost ve výstavb� 

3. PYedpokladem pln�ní z pojiat�ní je, �e pojiat�ný je v dob� poruaení právní povinnosti nebo jiné právní skutenosti, 
které byly pYíinou vzniku újmy (dále jen >doba pYíiny vzniku újmy<), oprávn�n k poskytování odborných slu�eb 
v oboru uvedeném v pYedchozím odstavci v rámci podnikatelské (samostatné výd�lené) innosti provozované na 
základ� obecn� závazných právních pYedpiso. Pokud odborné slu�by poskytované pojiat�ným nále�í do oboru �ivnosti 

volné, je pYedpokladem pln�ní z pojiat�ní, �e pojiat�ný má v dob� pYíiny vzniku újmy pYísluaný obor �ivnosti volné 
výslovn� uveden/ zapsán v �ivnostenském rejstYíku. 

4. Výae hrubých pYíjmo z pojiaeované innosti (pojiaeovaných inností) za pYedcházející rok: do 15 000 000 K 
(v pYípad�, �e pojiat�ný zahajuje innost, uvede se pYedpokládaná výae hrubých pYíjmo za první rok innosti) 
Pojiat�ný je povinen oznámit pojistiteli bez zbyteného odkladu zvýaení hrubých pYíjmo o více ne� 20 %. 

5. Pro pojiat�ní sjednané touto smlouvou platí obanský zákoník a ostatní obecn� závazné právní pYedpisy v platném 
zn�ní, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky: 

5.1 Pro pojiat�ní odpov�dnosti za újmu zposobenou vadou poskytnuté odborné slu�by (dále jen >profesní 
odpov�dnost"): 

* VPP P-100/14 - Vaeobecné pojistné podmínky pro pojiat�ní majetku a odpov�dnosti 
© ZPP P-610/14 - Zvláatní pojistné podmínky pro pojiat�ní odpov�dnosti za újmu zposobenou poskytováním 

odborných slu�eb 
e DPP P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující zposoby zabezpeení 

* OKP-505/21 | - Smluvní ujednání OK HOLDING k pojiat�ní odpov�dnosti za újmu zposobenou poskytováním 
odborných slu�eb 

6. Doba trvání pojiat�ní 

Poátek pojiat�ní: 01.11.2022 
Pojiat�ní se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojiat�ní se prodlu�uje o dalaí pojistný rok, pokud n�která ze 
smluvních stran nesd�lí písemn� druhé smluvní stran� nejpozd�ji aest týdno pYed uplynutím pYísluaného pojistného 

roku, �e na dalaím trvání pojiat�ní nemá zájem. V pYípad� nedodr�ení lhoty pro doruení sd�lení uvedené v pYedchozí 
v�t� pojiat�ní zaniká a� ke konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhota dodr�ena. 

Pojiat�ní vaak zanikne nejpozd�ji 31.10.2027, po tomto dni ji� k prodlou�ení pojiat�ní nedochází. 

7. Územní platnost pojiat�ní: 

území Evropy 

Strana 2/7  Z22087 PO ID81790 rA Z109509 P100 rN AG560/33 NS7402000019 Tisk: 01. 11. 2022 07:58 



LÁNEK 2. 
Pojiat�ní profesní odpov�dnosti 

1. Pojiat�ní profesní odpov�dnosti se sjednává pro pYípad povinnosti pojiat�ného nahradit újmu zposobenou vadou 

poskytnuté odborné slu�by v oboru uvedeném v l. 1. odst. 2. 

2. Limit pojistného pln�ní: 20 000 000 K 

Limit pojistného pln�ní je horní hranicí pln�ní pojistitele z jedné pojistné události a souasn� v souhrnu ze vaech 
pojistných událostí nastalých v prob�hu jednoho pojistného roku. 

3. Spoluúast: | pro újmu zposobenou na podzemních in�enýrských sítích: 15 % 

pro újmu zposobenou v souvislosti s naruaením statiky sousedních staveb: 20 % 
v ostatních pYípadech: 10 000 K 

4. Pojiat�ní se vztahuje také na povinnost pojiat�ného poskytnout náhradu akody na pYevzatých dokladech. PYevzatým 
dokladem se pro úely tohoto pojiat�ní rozumí napYíklad plány, obchodní a úetní knihy, znalecké posudky, 
certifikáty, smlouvy, rozhodnutí orgáno veYejné moci apod., v písemné podob� nebo na trvalém nosii dat, pokud je 
pojiat�ný pYevzal v pYímé souvislosti s poskytováním odborných slu�eb, ve vztahu k nim� je touto pojistnou smlouvou 
sjednáno pojiat�ní profesní odpov�dnosti. 
Za pYevzaté doklady se nepova�ují peníze, ceniny (poatovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupóny MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefono, stravenky, dálniní známky apod.), platební a kreditní karty, cenné papíry, vkladní 
a aekové kní�ky a obdobné dokumenty. 
Pojiat�ný je povinen ulo�it a zabezpeit pYevzaté doklady podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpeení 

minimáln� odpovídalo pYedepsanému zposobu zabezpeení vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících 
zposoby zabezpeení. Je-li po�adovaný zposob zabezpeení stanoven ve vazb� na horní hranici pojistného pln�ní, 
pojiat�ný poruail povinnost vyplývající z pYedchozí v�ty a poruaení této povinnosti m�lo podstatný vliv na vznik 

pojistné události, její prob�h nebo na zv�taení rozsahu jejích následko, neposkytne pojistitel z takové pojistné 
události pln�ní v rozsahu v�taím, ne� jaký podle pojistných podmínek upravujících zposoby zabezpeení odpovídá 

skutenému zposobu zabezpeení pYevzatých doklado v dob� vzniku pojistné události. 
Z pojiat�ní odpov�dnosti za akodu na pYevzatých dokladech ve smyslu tohoto odstavce poskytne pojistitel pojistné 
pln�ní maximáln� do výae sublimitu 500 000 K z jedné pojistné události a souasn� ze vaech pojistných událostí 
nastalých v prob�hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného pln�ní sjednaného pro pojiat�ní profesní 
odpov�dnosti. : 

. LÁNEK 3. 
Udaje o makléYi 

Pojistník prohlaauje, �e uzavYel s pojiaeovacím makléYem OK GROUP a.s. smlouvu, na jejím� základ� pojiaeovací makléY 
vykonává zprostYedkovatelskou innost v pojiaeovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. 

Pojistník podpisem této pojistné smlouvy prohlaauje, �e zplnomocnil pojiaeovacího makléYe k pYijímání písemností 
majících vztah k pojiat�ní sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem pojistníkovi s výjimkou 
písemností sm�Yujících k ukonení pojiat�ní ze strany pojistitele. Pro pYípad uvedený v pYedchozí v�t� se >adresátem< 

ve smyslu pYísluaných ustanovení pojistných podmínek rozumí pojiaeovací makléY a tyto písemnosti se pova�ují za 

doruené pojistníkovi doruením pojiaeovacímu makléYi. 

Strana 3/7  Z22087 PO ID81790 rA Z109509 P100 rN AG560/33 NS7402000019 Tisk: 01. 11. 2022 07:58



LÁNEK 4. 
Zvláatní ujednání 

1. Odchyln� od l. 2 odst. 1) písm. o) ZPP P-610/14 se pojiat�ní profesní odpov�dnosti nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu zposobenou trestným inem pojiat�ného, pouze vaak v pYípad�, �e jde o trestný in spáchaný úmysln� nebo 
z v�domé nedbalosti. 

Zvláatní ujednání k pojiat�ní odpov�dnosti z innosti: Autorizovaný architekt, in�enýr, projektová innost ve 

výstavb�, nebo Autorizovaný architekt, in�enýr, projektová innost ve výstavb� 4 pouze interiérová, zahradní a 

krajináYská tvorba 

2. Krom� výluk uvedených ve VPP P-100/14 a ZPP P-610/14 se pojiat�ní dále nevztahuje na povinnost nahradit újmu 
zposobenou: 

a) nedodr�ením smluvn� stanovených náklado nebo jiných parametro zadaných objednatelem, 
b) vadou typového projektu za druhou nebo dalaí újmu; typovým projektem se rozumí projekt, který je pojiat�ným 

opakovan� pou�íván v nezm�n�né podob�, 
c) vadou projektu týkajícího se zaYízení vyu�ívajícího jadernou energii, 

d) na podzemních sítích nebo zaYízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních sítí 

nebo zaYízení nebyla prokazateln� odsouhlasena jejich správci, 

e) vadou projektu týkajícího se pYehrad, 

f) vadou projektu týkajícího se podzemních nebo podvodních dolo nebo podzemních prací s tím souvisejících. 

3. Pojiat�ní se ve sjednaném rozsahu vztahuje také na pYípadnou povinnost pojiat�ného nahradit újmu zposobenou v 

souvislosti s výkonem odborných inností ve výstavb� autorizovanými osobami na základ� zákona . 360/1992 Sb., v 
platném zn�ní, za pYedpokladu, �e se jedná o innosti nále�ející do obsahové nápln� �ivnostenského oprávn�ní 
pojiat�ného a �e je pojiat�ný vykonává (zajiaeuje) prostYednictvím k tomu oprávn�né fyzické osoby, která je dr�itelem 
osv�dení o autorizaci dle výae citovaného zákona a která uvedenou innost pro pojiat�ného vykonává v pracovn�právním 

nebo obdobném vztahu. 

> LÁNEK 5. 
Údaje o pojistném 

1. Pojistné 

Profesní odpov�dnost 
Roní pojistné 

Celkové roní pojistné pYed úpravou 

Sjednává se b��né pojistné s pojistným obdobím 

Sleva za pojistné období 
Jiná sleva 
Celkové roní pojistné po úprav� 

Pojistné za pojistné období 
je splatné v�dy: 

kO0111 
ka�dého roku trvání pojiat�ní na úet zplnomocn�ného makléYe: 
Pen��ní ústav: Komerní banka, a.s. 
íslo útu: 27-498170217 
Kód banky: 0100 
Konstantní symbol: 
Variabilní symbol: 

Strana 4/7  Z22087 PO ID81790 rA Z109509 P100 rN AG560/33 NS7402000019 

111 961 K 

111 961 K 

12 m�síco 

5% 
35% 

67 177 K 

67177 K 

Tisk: 01. 11. 2022 07:58 



LÁNEK 6. 
Hláaení akodných událostí 

Vznik akodné události hlásí pojistník bez zbyteného odkladu na ní�e uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojiaeovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brn�nská 634 

664 42 ModYice 

www.koop.cz 

pYímo, nebo prostYednictvím pojiaeovacího makléYe: 
OK GROUP a.s. 

Pro posouzení spln�ní povinností pojistitele ve vztahu k aetYení akodné události je rozhodný okam�ik oznámení 
akodné události pojistiteli. 

LÁNEK 7. 
Prohláaení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, �e pYed uzavYením pojistné smlouvy pYevzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
notaláé (napY. na trvalém nosii dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajo v ne�ivotním 
pojiat�ní a seznámil se s nimi. Pojistník si je v�dom, �e se jedná o dole�ité informace, které mu napomohou porozum�t 
ke  2 sjednávaného pojiat�ní, obsahují upozorn�ní na dole�ité aspekty pojiat�ní i významná ustanovení pojistných 
podmínek. 

2. Pojistník dále potvrzuje, �e v dostateném pYedstihu pYed uzavYením pojistné smlouvy pYevzal v listinné nebo jiné 
textové podob� (napY. na trvalém nosii dat) dokumenty, které platí pro pojiat�ní sjednané touto smlouvou, uvedené v 
lánku >Úvodní ustanovení< a seznámil se s nimi. Pojistník si je v�dom, �e tyto dokumenty tvoYí nedílnou souást 
pojistné smlouvy a upravují rozsah pojiat�ní, jeho omezení (vetn� výluk), práva a povinnosti úastníko pojiat�ní a 
následky jejich poruaení a dalaí podmínky pojiat�ní a pojistník je jimi vázán stejn� jako pojistnou smlouvou. 

3. Pojistník prohlaauje, �e má pojistný zájem na pojiat�ní pojiat�ného, pokud je osobou od n�j odlianou. 

4. Pojistník potvrzuje, �e adresa jeho trvalého pobytu/bydliat� i sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této 
pojistné smlouv� jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v pYípad� jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dYíve 
uzavYených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiat�ným, vyu�ívány i pro úely takových pojistných 
smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro pYípad, kdy pojistiteli oznámí zm�nu adresy trvalého pobytu/bydliat� i 
sídla nebo kontakto elektronické komunikace v dob� trvání této pojistné smlouvy. 

5. Pojistník prohséuh �e v�ci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojiat�né touto pojistnou smlouvou nejsou k datu 
uzavYení smlouvy pojiat�ny proti stejným nebezpeím u jiného pojistitele, pokud není v lánku >Zvláatní údaje a 
ujednání< této smlouvy výslovn� uvedeno jinak. 

6. Pokud tato Penn smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouv� (dále jen >smlouva<) podléhá povinnosti uveYejn�ní v 
registru smluv (dále jen >registr<) ve smyslu zákona . 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveYejn�ní v rozsahu, 
zposobem a ve lhotách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele prve, aby smlouvu uveYejnil v registru 
sám, s ím� pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlianý od pojiat�ného, pojistník dále potvrzuje, �e pojiat�ný souhlasil s 
uveYejn�ním smlouvy. PYi vypln�ní formuláYe pro uveYejn�ní smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
Ae non (jako smluvní stran�), do pole >Datová schránka< uvést: n6tetn3 a do pole >íslo smlouvy< uvést: 
ojistník se dále zavazuje, �e pYed zasláním smlouvy k uveYejn�ní zajistí zneiteln�ní neuveYejnitelných informací (napY. 

osobních údajo o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, �e ode dne nabytí úinnosti smlouvy jejím zveYejn�ním 
v registru se úinky pojiat�ní, vetn� práv a povinností z n�j vyplývajících, ker a i na období od data uvedeného jako 
poté pojiat�ní (resp. od data uvedeného jako poátek zm�n provedených dodatkem, jde-li o úinky dodatku) do 
udoucna. 

7. Pojistník prohlaauje, �e k datu uzavYení této pojistné smlouvy je (v pYípad� pojiat�ní cizího pojistného nebezpeí, �e 
pojiat�ný je) oprávn�n k poskytování odborných slu�eb v oboru uvedeném v lánku >Úvodní ustanovení< na základ� 
obecn� závazných právních pYedpiso. Pokud je pojiat�ný v dob� uzavYení pojistné smlouvy �adatelem o vydání oprávn�ní 
k poskytování odborných slu�eb v oboru uvedeném v lánku >Úvodní ustanovení< a uzavYení pojistné smlouvy je 
nezbytnou podmínkou vydání takového oprávn�ní vyplývající z pYísluané právní úpravy, pYedchozí v�ta se neuplatní. 
Pojiat�ní v takovém pYípad� nabude úinnosti nejdYíve dnem vzniku oprávn�ní pojiat�ného k poskytování odborných 
slu�eb v pYedm�tném oboru. i 

Strana 5/7  Z22087 PO ID81790 rA Z109509 P100 rN AG560/33 NS7402000019 Tisk: 01. 11. 2022 07:58



LÁNEK 8. 
Zpracování osobních údajo 

1. V následující ásti jsou uvedeny základní informace o zpracování Vaaich osobních údajo. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou odst. 4, který se na Vás uplatní, i pokud jste právnickou osobou. Více 
informací, vetn� zposobu odvolání souhlasu, mo�nosti podání námitky v pYípad� zpracování na základ� oprávn�ného 
zájmu, práva na pYístup a dalaích práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajo v pojiat�ní obano, 
který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci >O pojiaeovn� Kooperativa<. 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajo pro úely marketingu 

Pojistitel bude s Vaaím souhlasem zpracovávat Vaae identifikaní a kontaktní údaje, údaje pro ocen�ní rizika pYi vstupu 
do pojiat�ní a údaje o vyu�ívání slu�eb, a to pro úely: 

a) zasílání slev i jiných nabídek tYetích stran, a to i elektronickými prostYedky, 

b) zpracování Vaaich osobních údajo nad rámec oprávn�ného zájmu pojistitele za úelem vyhodnocení Vaaich potYeb a 
zasílání relevantn�jaích nabídek (jedná se o n�které pYípady sledování Vaaeho chování, spojování osobních údajo 
shromá�d�ných pro odliané úely, pou�ití pokroilých analytických technik). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neuritou, mo�ete jej vaak kdykoliv odvolat. V ka = �e souhlas neud�líte 
nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky tYetích stran a n�které nabídky pojistitele nebude mo�né pln� 
pYizposobit Vaaim potYebám. Máte také právo kdykoliv po�adovat pYístup ke svým osobním údajom. 
Pojistník 

D SOUHLASÍM X NESOUHLASÍM 
3. Informace o zpracování osobních údajo bez Vaaeho souhlasu 

3.1. Zpracování pro úely pln�ní smlouvy a oprávn�ných zájmo pojistitele 
Pojistník bere na v�domí, �e jeho identifikaní a kontaktní údaje, údaje pro ocen�ní rizika pYi vstupu do pojiat�ní a údaje 
o vyu�ívání slu�eb zpracovává pojistitel: 

a) pro úely kalkulace, návrhu a uzavYení pojistné smlouvy, posouzení pYijatelnosti do pojiat�ní, správy a ukonení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, kdy� v t�chto pYípadech jde o zpracování nezbytné pro pln�ní smlouvy, 
a 

b) pro úely zajiat�ní Yádného nastavení a pln�ní smluvních vztaho s pojistníkem, zajiat�ní a soupojiat�ní, statistiky a 
cenotvorby produkto, ochrany právních nároko pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodo a jiných 
protiprávních jednání, kdy� v t�chto pYípadech jde o zpracování zalo�ené na základ� oprávn�ných zájmo pojistitele. Proti 
takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která mo�e být uplatn�na zposobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajo v pojiat�ní obano. 

3.2. Zpracování pro úely pln�ní zákonné povinnosti 
Pojistník bere na v�domí, �e jeho identifikaní a kontaktní údaje a údaje pro ocen�ní rizika pYi vstupu do pojiat�ní 
pojistitel dále zpracovává ke spln�ní své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojiat�ní a zákona . 69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí. 

3.3. Zpracování pro úely pYímého marketingu 
Pojistník bere na v�domí, �e jeho identifikaní a kontaktní údaje a údaje o vyu�ívání slu�eb mo�e pojistitel také 
zpracovávat na základ� jeho oprávn�ného zájmu pro úely zasílání svých reklamních sd�lení a nabízení svých slu�eb; 
nabídku od pojistitele mo�ete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, pYes sociální sít� nebo telefonicky) nebo 
klasickým dopisem i osobn� od zam�stnanco pojistitele. Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli 
podat námitku. Pokud si nepYejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaakrtn�te prosím toto pole: 

4. Povinnost pojistníka informovat tYetí osoby 
Pojistník se zavazuje informovat ka�dého pojiat�ného, jen� je osobou odlianou od pojistníka, a pYípadné dalaí osoby, 
které uvedl v pojistné smlouv�, o zpracování jejich osobních údajo. 

5. Informace o zpracování osobních údajo zástupce pojistníka 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn�ná zastupovat pojistníka bere na v�domí, �e její 
identifikaní a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základ� oprávn�ného zájmu pro úely kalkulace, návrhu a 
uzavYení pojistné smlouvy, správy a ukonení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajiat�ní a soupojiat�ní, 
ochrany právních nároko pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodo a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která mo�e být uplatn�na zposobem uvedeným v 
Informacích o zpracování osobních údajo v pojiat�ní obano. 
Zpracování pro úely pln�ní zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn�ná zastupovat pojistníka bere na v�domí, �e 
identifikaní a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke spln�ní své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojiat�ní a zákona . 69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí. 

6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, �e jste se dokladn� seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním 
osobních údajo a �e jste se pYed jejich ud�lením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních vy m v 
ojiat�ní obano, zejména s bli�aí identifikací dalaích správco, rozsahem zpracovávaných údajo, právními základy 

(dovody, úely a dobou zpracování osobních údajo, zposobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti 
nále�í. 

Strana 6/7  Z22087 PO ID81790 rA Z109509 P100 rN AG560/33 NS7402000019 Tisk: 01. 11. 2022 07:58 



LÁNEK 9. 
Záv�rená ustanovení 

1. Návrh pojistitele na uzavYení pojistné smlouvy (dále jen >nabídka<) musí být pojistníkem pYijat ve lhot� stanovené 
pojistitelem, a není-li taková lhota stanovena, pak do jednoho m�síce ode dne doruení nabídky pojistníkovi. Odpov�� s 
dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepova�uje za její pYijetí, a to ani v pYípad�, �e se takovou odchylkou podstatn� 
nem�ní podmínky nabídky. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné pln�ní ani jiné pln�ní i slu�bu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové pln�ní 
nebo slu�ba znamenaly poruaení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí i finanních embarg, 
vyhláaených za úelem udr�ení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpenosti, ochrany základních lidských práv a boje 
proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se pova�ují zejména sankce a p Med Organizace spojených národo, Evropské 
unie, eské republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených státo amerických za 
pYedpokladu, �e neodporují sankcím a embargom uvedeným v pYedchozí v�t�. 

3. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostYedky a je nm podepisována elektronickým 
podpisem ve smyslu pYísluaných právních pYedpiso, který není uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona . 
297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících dov�ru pro elektronické transakce, je podmínkou Yádného uzavYení pojistné 
smlouvy zaplacení b��ného pojistného za první pojistné období, pYípadn� jednorázového pojistného nejpozd�ji do 
jednoho m�síce od data vystavení návrhu pojistné smlouvy. Nebude-li v pYípad� uvedeném v pYedchozí v�t� b��né 
pojistné za první pojistné období, pYípadn� jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené lhot�, pojistná smlouva se od 
poátku ruaí. 

Pojistná smlouva uzavYena dne: 31. 10. 2022 

Jméno, pYíjmení / název zástupce pojistitele (získatele): 
Zam�stnanec pojistitele 
Získatelské íslo: 22087 
Telefonní íslo: 
E-mail: 

Strana 7/7  Z22087 PO ID81790 rA Z109509 P100 rN AG560/33 NS7402000019 Tisk: 01. 11. 2022 07:58



PM 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP Smluvní ujednání OK HOLDING (OKP-505/21) k pojiat�ní 

odpov�dnosti za újmu zposobenou poskytováním odborných slu�eb 
Yíloha 4 

OK HOLDING 

lánek 1 4 PYednost smluvních ujednání 

Ujednává se, �e pokud je n�které ustanovení této pYílohy v rozporu s ustanovením pojistných podmínek nebo zvláatních smluvních ujednání 
vztahujících se k pojistné smlouv�, pak má ustanovení této pYílohy pYednost pYed ustanovením pojistných podmínek nebo zvláatních 
smluvních ujednání. Pokud je n�které ustanovení této pYílohy v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné smlouvy, má pYednost 
to ustanovení, které je pro pojiat�ného výhodn�jaí, není-li v pojistné smlouv� výslovn� ujednáno jinak. Ustanovení pro pojiat�ného 
mén� výhodné se v takovém pYípad� neuplatní a pYípadné horní hranice pojistného pln�ní sjednané pro tentý� pYípad v ustanovení pro 
pojiat�ného výhodn�jaím a mén� výhodném se nesítají. 

lánek 2 4 Posunutí poátku b�hu promlecí lhoty 

Je-li aetYení pojistitele závislé na výsledku Yízení pYed orgánem veYejné moci (zejména obanskoprávního nebo trestního soudního Yízení, 
pYestupkového nebo jiného správního Yízení) nebo rozhodího Yízení, pone u práva na pojistné pln�ní z pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
promlecí lhota b��et nejdYíve dnem právní moci rozhodnutí v takovém Yízení. To vaak neplatí v pYípad�, �e pojiat�ný ve smyslu l. 3 odst. 
D písm. a) ZPP P-610/14, resp. l. 4 odst. 1) písm. a) ZPP P-600/14 bez zbyteného odkladu neoznámil pojistiteli, �e poakozený proti n�mu 
uplatnil právo na náhradu újmy. 

lánek 3 4 Právní Yád 4 územní platnost 

Odchyln� od l. 5 odst. 1) písm. © ZPP P-610/14 ve vztahu k pojiat�ní profesní odpov�dnosti, resp. odchyln� od l. 6 odst. 1) písm. ©) ZPP 
P-600/14 ve vztahu k pojiat�ní obecné odpov�dnosti (je-li sjednáno), je namísto podmínky, �e pojiat�ný za újmu odpovídá podle právního 
Yádu státu nacházejícího se na území uvedeném pro tyto úely v pojistné smlouv�, podmínkou vzniku práva na pojistné pln�ní z hlediska 
územní platnosti pojiat�ní skutenost, �e pojiat�ný za újmu odpovídá podle právního Yádu jakéhokoliv státu sv�ta vyjma USA a/nebo Kanady. 
To neplatí, pokud byla odpov�dnost pojiat�ného za újmu právnímu re�imu státu nacházejícího se mimo oblast sjednané území platnosti 
pojiat�ní podYízena smluvn�. 
Ostatní podmínky vzniku práva na pojistné pln�ní z hlediska územní platnosei pojiat�ní vyplývající z l. 5 odst. 1) ZPP P-610/14 ve vztahu 
k pojiat�ní profesní odpov�dnosti, resp. z l. 6 ZPP P-600/14 ve vztahu k pojiat�ní obecné odpov�dnosti (je-li sjednáno), zostávají nedoteny. 
Odchyln� od l. 5 odst. 2) ZPP P-610/14 poskytne pojistitel pojistné pln�ní v rozsahu stanoveném právním Yádem jakéhokoli státu sv�ta 

vyjma USA a/ nebo Kanady, i pokud se nachází mimo území uvedené pro tyto úely v pojistné smlouv�, pokud pojiat�ný za újmu odpovídá 
podle právního Yádu takového státu. To neplatí, pokud byla odpov�dnost pojiat�ného za újmu právnímu re�imu státu nacházejícího se mimo 
oblast sjednané území platnosti pojiat�ní podYízena smluvn�. 
Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojiat�ní odpov�dnosti za újmu s úzémní platností zahrnující také území USA a/ nebo Kanady, toto 
ujednání se ve vztahu k n�mu neuplatní. 

lánek 4 4 Prodlou�ení doby pro uplatn�ní nároku na pln�ní pojiat�ným proti pojistiteli 

Nad rámec l. 4 odst. 2) písm. c) ZPP P-610/14 ve vztahu k pojiat�ní profesní odpov�dnosti, resp. nad rámec ujednání této pojistné smlouvy 
upravujícího asovou platnost pojiat�ní obecné odpov�dnosti (je-li sjednáno), se lhota pro uplatn�ní nároku na pln�ní pojiat�ným proti 
pojistiteli prodlu�uje ze 60 dní po zániku pojiat�ní na 90 dní po zániku pojiat�ní. 

lánek 5 4 Nedodr�ení lhot 

Pro vylouení pochybností se ujednává, �e výluka vyplývající z l. 2 odst. 1) písm. � ZPP P-610/14 se neuplatní ve vztahu k povinnosti 
nahradit újmu zposobenou nedodr�ením lhot stanovených obecn� závazným právním pYedpisem nebo závazným rozhodnutím soudu, orgánu 
veYejné správy, rozhodího soudu nebo rozhodce. Na povahu lhot uvedených v pYedchozí v�t� nemá vliv jejich deklaratorní potvrzení/ 
ujednání v rámci smlouvy. 

lánek 6 4 Pou�ité osoby (pomocníci a zmocn�nci) 

Pro vylouení pochybností a pYi zachování vaech výluk se ujednává, �e se pojiat�ní odpov�dnosti za újmu vztahuje i na právním pYedpisem 

stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit nemajetkovou újmu nebo akodu (újmu na jm�ní) uvedenou v l. 1 ZPP P-610/14, za pYedpokladu, 
�e byla zposobena jinému zmocn�ncem, zam�stnancem nebo jiným pomocníkem pou�itým pojiat�ným v souvislosti s inností nebo vztahem 

pojiat�ného, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojiat�ní. Tím není doteno ustanovení G 2914 v�ty druhé a $ 2917 obanského 
zákoníku. 

Strana 1/2



lánek 7 - Odpov�dnost za subdodávky 

Pro vylouení pochybností a pYi zachování vaech výluk se ujednává, �e se pojiat�ní odpov�dnosti za újmu vztahuje i na právním pYedpisem 
stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit nemajetkovou újmu nebo akodu (újmu na jm�ní) uvedenou v l. 1 ZPP P-610/14 v pYípadech, kdy 
pojiat�ný plní závazek / smluvní povinnost pomocí jiné osoby a odpovídá druhé smluvní stran� ve smyslu G 1935 obanského zákoníku tak, 
jako by plnil sám. Tím není doteno ustanovení G 2917 obanského zákoníku. 

Strana 2/2



Pojiat�ní majetku A. 
Kooperativa 

a odpov�dnosti podnikatelo Pan 
Informaní dokument o pojistném produktu 

Spolenost: Kooperativa pojiatovna, a.s.. Produkt: Pojiat�ní odpov�dnosti za 
Vienna Insurance Group "3 o PB 

i újmu zposobenou poskytováním 
IO: 47116617 ] p poskytova 
eská republika odborných slu�eb 

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné pYedsmluvní a smluvní informace 
o Vaaem konkrétním pojiat�ní naleznete v pojistné smlouv� a dalaích dokumentech v ní uvedených. Pozorn� si je prosím pYet�te. 

O jaký druh pojiat�ní se jedná? 
Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu zposobenou poskytováním odborných slu�eb v oboru advokát, auditor, autorizovaný 
architekt, in�enýr, daIový poradce, pYekladatel, tlumoník, úetní apod. 

sow 

n Co je pojiat�no? Na co se pojiat�ní nevztahuje? 

v. Profesní odpov�dnost za újmu zposobenou X poruaení mlenlivosti 
jinému vadou poskytnuté odborné slu�by, X zásah státní moci nebo veYejné sprá 
vetn� akody na pYevzatých dokladech (plány, po GE OR VE A k sedá 
obchodní a úetní knihy, znalecké posudky, X posobení jaderné energie 
smlouvy apod.), za pYevzaté doklady se X na akodu zposobenou úmysln� pojiat�ným, 
nepova�ují peníze, ceniny, platební a kreditní pojistníkem, oprávn�nou osobou nebo jinou 
karty, cenné papíry a obdobné dokumenty. osobou z podn�tu n�kterého z nich 

PYipojistit lze PYesné zn�ní výluk si prosím pozorn� pYet�te 

» obecnou odpov�dnost za újmu zposobenou . v platné pojistné smlouv�. 
jinému v souvislosti s inností, na ni� se 

vztahuje pojiat�ní profesní odpov�dnosti, 
nikoli vaak vadou poskytnuté odborné A Existují n�jaká omezení 
slu�by ss z í rd 

» odpov�dnost za újmu na movité v�ci v pojistném krytí? 
pYevzaté nebo u�ívané 1 maximální výae pojistného pln�ní je dána 

» náklady zdravotní pojiaeovny a regresní sjednaným limitem pojistného pln�ní 

náhrady nemocenského pojiat�ní 1 pro n�které pYípady (napY. akoda na pYevzatých 
» náhradu nemajetkové újmy nevyplývající s Kod , dokladech) jsou sjednány zvláatní limity pln�ní 

z újmy na �ivot� nebo zdraví 
1 pojiat�ný se podílí na pojistném pln�ní 

Pojiat�ní obecné odpov�dnosti lze sjednat pouze dohodnutou spoluúastí 

S pojíst�ním PYORES0T GOROVBURASKE PYedpokladem pro poskytnutí pojistného pln�ní 

PYesný rozsah Vámi sjednaného pojiat�ní * teké sp sn�ní následuieteh BAAmin�k 
naleznete v platné pojistné smlouv�. 1 a) k poruaení povinnosti, v jeho� dosledku 

újma vznikla, doalo v dob� trvání pojiat�ní, 
pYípadn� po sjednaném retroaktivním datu 

1 b) uplatn�ní nároku proti pojiat�nému v dob� 
trvání pojiat�ní 

1 ©) doruení oznámení pojistiteli nejpozd�ji 

do 60 dno po zániku pojiat�ní 

PYesné zn�ní limito a omezení si prosím pozorn� 

pYet�te v platné pojistné smlouv�.



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 

w Územní rozsah pojiat�ní je volitelný: 
» eská republika, 

» eská a Slovenská republika, 
» Evropa. 

Jaké mám povinnosti? 

4 Pln� a pravdiv� informovat o pojiaeovaném riziku pYed dobou platnosti smlouvy i po ní. 
4 Dbát, aby akoda nenastala, uinit opatYení ke zmírn�ní následko akodní události, která ji� nastala. 
4 Neodkladn� nahlásit akodu pojiaeovn�. 
4 Spolupracovat s pojiaeovnou pYi urení výae akody. 

Kdy a jak provád�t platby? 
B��né pojistné je splatné prvním dnem pojistného období, není-li v pojistné smlouv� uvedeno jinak. 
Pojistné lze platit zejména pYevodem z bankovního útu (pYíkaz k úhrad�, trvalý pYíkaz nebo souhlas s inkasem 4 
SINK), poatovní poukázkou, prostYednictvím SIPO nebo platebních terminálo a bankomato bank, s nimi� máme 

uzavYenou dohodu o tomto zposobu placení pojistného (jejich seznam zveYejIujeme na svých webových stránkách 
www.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou n�který zposob vylouen. 

Kdy pojistné krytí zaíná a koní? 
Zaíná dnem uvedeným v pojistné smlouv� jako poátek pojiat�ní a koní dnem uvedeným v pojistné smlouv� 
jako konec pojiat�ní. 

Jak mohu smlouvu vypov�d�t? 
Písemnou výpov�dí doruenou 
4 do dvou m�síco ode dne uzavYení pojistné smlouvy; pojiat�ní zanikne uplynutím osmidenní výpov�dní doby, 
4 nejmén� aest týdno pYed koncem pojistného období; pojiat�ní zanikne posledním dnem daného pojistného období, 
4 do tYí m�síco ode dne oznámení vzniku pojistné události pojiaeovn�; pojiat�ní zanikne uplynutím m�síní 
výpov�dní doby.


